De tribus generibus monachorū

bus literari ledi minime poterim? Ubi enim nobis nostri domestici nō aduersantur. ibi et regnū dei tranquillitate mētis acquiritur. Nam si rationes diligenter discutias ledi ab homine quous malignante nō poteris si ipse impacifico aduersū me corde nō dimicem. Si autem ledor nō ē vicium impugnationis aliene sed impatiente mee. Sicut enim grauis ac solidus ciabus sano utilis. ita perniciosus est egrotanti. Nō autem ledere sumentē potest nisi ei ad nocendum vires adiecerit percipientis infirmitas. Si vnq̄ ergo similis inter fratres fuerit oborta temptatio. neq̄q̄ a cursu tranquillitatis excussi. blasphemis secularium obtreptionibus aditū referemus. Nec puerulos atq̄ execrabiles quosq̄ sanctorū viros numero insertos latitare miremur. quia dum in huius seculi arena conculcamur atq̄ cōterimur. necesse est etiam paleas igni perpetuo deputandas. inter electissima frumēta miserari. Deniq̄ si vel sathan inter archangelos. vel iudam inter apostolos. vel nicolaum prauissime hereseos inuētorē inter dyaconos reminiscamur electos. hoc qd̄ nequissimi homines sanctorū ordini deprehenduntur inserti. mirū esse nō poterit. Nam licet hunc nicolaū quidā asserant nō illum fuisse qui ad opus ministerij ab ap̄stolis electus. nihilominus tamen eū de illo discipulorū fuisse numero negare nō possunt. q̄s oēs tales tāq̄ perfectos in tempe illo fuisse manifestum est. quales nūc per paucos vix in cenobijs inuenimus. Nō ergo ruinā illius supra dicti fratris. qui in illa heremo taz lugubri lapsus est casu. neq̄ illaz horribilem maculā. quā tamē ille ingentibus penitentie lacrimis post diluū. s̄ beati pascentij nobis pponamus exempla. Nec subuersione illius destruamur. cuius antiquū inuidie viciū etiā auxit in peius affectata religio. s̄ huius hūilitatē tota virtute sectemur. quā nō illi qui es heremi subdito genuit s̄ inter homines acquisitā consumauit atq̄ excoluit solitū dō.

De inuidie malo. Cap. xvij.
Sciendum sane est. inuidie morbum difficilius ad medelā q̄ cetera vicia peruenire. Nam eū quem semel veneni sui peste corrupit. pene dixerim carere remedio. Ipsa q̄ nāq̄ est lues. de qua figuratiter dicitur per prophetam. Ecce ego mittā vobis serpentes regulos quibus nō est incantatio. et mordebunt vos. Recte igitur a propheta mortiferis basilisci venenis morsus inuidie cōparatur. quia primus ille venenorum dūm auctor. et princeps et perijt et peremit. Nam ante suus q̄ eius cui inuiderat iteremptor. priusq̄ in hominē mortis virus effunderet. ipse se perdidit. Inuidia enim diaboli mors introiit i ore tertarū. imitatur autem illum qui sunt ex parte illius. Sicut enim ille qui primus eiusdē mali peste corruptus est. nec medelam penitentiae nec fomentū alicuius curationis admittit. ita et hi qui isdem se percutientes morsibus tradiderūt. omnē opē sancti incantatoris excludunt. quia cum vtiq̄ nō culpa eorū quibus linēt. sed prosperitate crudentur. erubescunt. ipsam prode veritatem extrinsecus sibi qualdā superfluas et ineptas causas offensionis inquirunt. Quarū quia omnimodis false sunt. vana curatio est. cum illud mortiferū virus qd̄ nolunt prode lateat in medullis. De q̄b̄ alibi ille sapientissim⁹ cōpeterē expressit. Si momorderit serpens nō in sibilō. nō est abundantia incantatorū. Isti enim sunt taciti morsus. quibus solis sapientium medicina non subuenit. Nam vsq̄ ad deo incurabilis est ista pernicies. vt blandimētis exasperetur. in fletu obsequijs. muneribus irritetur. quia vt idem Salomon ait. nihil sustinet zelus. Quāto enim amplius alius aut humilitatis subiectione. aut patientie virtute. aut munificentie laude profecerit. tanto ille maioribus inuidie stimulis incitatur. qui nō nisi ruinā aut mortem eius cui inuidet cōcupiscit. Deniq̄ illorum vndecim patriarcharū zelus in